
MINISTRIA E BRENDSHME
AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA

Nr.______prot. Tiranë, më ____.____ 2019

Njoftimi i kontratës

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Agjencia e Blerjeve të Përqendruara
Adresa Sheshi Skënderbej, nr. 3, Tiranë
Tel/Fax +355 42 247 865
E-mail Misona.Shpuza@mb.gov.al
Faqja në Internet www.abp.gov.al

Personi pergjegjes: Misona SHPUZA; Misona.Shpuza@mb.gov.al

2. Lloji i procedurës se prokurimit: Proçedurë e hapur

3.Numri i referencës së procedurës: REF-38598-10-08-2019

Numri i referencës Loti I: REF 38600-10-08-2019
Numri i referencës Loti II: REF 38602-10-08-2019
Numri i referencës Loti III: REF 38604-10-08-2019
Numri i referencës Loti IV: REF 38606-10-08-2019
Numri i referencës Loti V: REF 38608-10-08-2019
Numri i referencës Loti VI: REF 38610-10-08-2019
Numri i referencës Loti VII: REF 38614-10-08-2019
Numri i referencës Loti VIII: REF 38616-10-08-2019
Numri i referencës Loti IX: REF 38618-10-08-2019

4. Objekti i kontratës: “Blerje automjete” ndarë në 9 (nëntë) lote:

- Loti I “Blerje Autovetura me kalueshmëri të ulët”;
- Loti II “Blerje Autovetura me kalueshmëri të lartë”;
- Loti III “Blerje Mikrobuz (vende te ulura 8+1)”;
- Loti IV "Blerje Autoburg për Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve ";
- Loti V "Blerje Autoambulanca Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve ";
- Loti VI" Blerje Kamionçinë për Drejtorinë e Shërbimeve Qeveritare”;
- Loti VII “ Blerje Automjete për aparatin e Ministrisë së Brendshme”;
- Loti VIII “Blerje Automjete për Autoritetin Kombëtar për Sigurinë dhe Emergjencat në

miniera ”;
- Loti IX “Blerje Automjete për Agjencinë për Zhvillimin Bujqësor dhe Rural”.

5. Fondi limit : 104,764,120 (njëqind e katër milion e shatëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e

mailto:Misona.Shpuza@mb.gov.al


njëqind e njëzet) Lekë pa TVSH, ndarë në 9 (nëntë) lote si më poshtë:

- Loti I “Blerje Autovetura me kalueshmëri të ulët” me fond limit: 6,527,940 (gjashtë
milion e pesëqind e njëzet e shtatë mijë e nëntëqind e dyzet) lekë pa TVSH;

- Loti II “Blerje Autovetura me kalueshmëri të lartë” me fond limit: 32,174,196 lekë
(tridhjetë e dy milion e njëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e njëqind e nëntëdhjetë e
gjashtë) lekë pa TVSH;

- Loti III “Blerje Mikrobuz (vende te ulura 8+1)” me fond limit: 2,980,963 (dy milion e
nëntëqind e tetëdhjetë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tre) lekë pa TVSH;

- Loti IV "Blerje Autoburg për Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve " me fond limit:
11,581,478 (njëmbëdhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e një mijë e katërqind e
shtatëdhjetë e tetë ) lekë pa TVSH;

- Loti V "Blerje Autoambulanca Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve " me fond limit:
19,916,667 (nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e
gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH;

- Loti VI" Blerje Kamionçinë për Drejtorinë e Shërbimeve Qeveritare” me fond limit:
4,476,550 (katër milion e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e pesëdhjetë)
lekë pa TVSH;

- Loti VII “ Blerje Automjete për aparatin e Ministrisë së Brendshme” me fond limit:
13,189,659 (trembëdhjetë milion e njëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e
pesëdhjetë e nëntë ) lekë pa TVSH;

- Loti VIII “Blerje Automjete për Autoritetin Kombëtar për Sigurinë dhe Emergjencat në
miniera ” me fond limit: 11,250,000 (njëmbëdhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë mijë)
lekë pa TVSH;

- Loti IX " Blerje Automjete për Agjencinë për Zhvillimin Bujqësor dhe Rural ” me fond
limit: 2,666,667 (dy milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtënd e
gjashtëdhjetë e shtatë ) lekë pa TVSH

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:
 Për Lotin I "Blerje Autovetura me kalushmëri të ulët" për autoritetin kontraktor:

1. Shërbimi Informativ i Shtetit- brenda 45 (dyzet e pesë) ditëve nga e lidhja e kontratës
 Për Lotin II "Blerje Autovetura me kalushmëri të lartë” për autoritetin kontraktor:

1. Shërbimi Informativ i Shtetit - brenda 45 (dyzet e pesë) ditëve nga e lidhja e kontratës.
2. Inspektoriati Shtetëror i Mbikqyrjes se Tregut - brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga e

lidhja e kontratës
3. Kontrolli i Lartë i Shtetit- brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga e lidhja e kontratës
4. Inspektoriati Shtetëror i Punës dhe Sigurimeve Shoqërore - brenda 30 (tridhjetë) ditëve

nga e lidhja e kontratës
 Për Lotin III " Blerje Mikrobuz (vende te ulura 8+1)” për autoritetin kontraktor:

1. Ministria e Brendshme - brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga e lidhja e kontratës
 Për Lotin IV "Blerje Autoburg për Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve " - brenda 90

(nëntëdhjetë) ditëve nga e lidhja e kontratës
 Për Lotin V "Blerje Autoambulanca për Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve " -

brenda 90 (nëntëdhjetë) ditëve nga e lidhja e kontratës
 Për Lotin VI "Blerje Kamionçinë për Drejtorinë e Shërbimeve Qeveritare” - brenda 30

(tridhjetë) ditëve nga e lidhja e kontratës
 Për Lotin VII “ Blerje automjete për aparatin e Ministrisë së Brendshme” - brenda 60



(gjashtëdhjetë) ditëve nga e lidhja e kontratës
 Për Lotin VIII “Blerje Automjete për Autoritetn Kombëtar për Sigurinë dhe

Emergjencat në Miniera” - brenda 90 (nëntëdhjetë) ditëve nga e lidhja e kontratës
 Për Lotin IX " Blerje Autovetura për Agjencinë për Zhvillimin Bujqësor dhe Rural “ -

brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga e lidhja e kontratës .

7. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:Data: 01/11/2019,
Ora: 12:00, Vendi: Vendi: www.app.gov.al.

8. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Data:01 /11/2019 Ora:
12:00, Vendi: Agjencia e Blerjeve të Përqendruara, në Ministrinë e Brendshme, Tiranë.
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